La 10 proposición, que no eran menester prophetías ni Scripturas, sino

que por nuestras culpas habíamos menester esso, es del mismo maestro León, c. 14, y en ésta se declara y prueba su ygnoranzia, y mereze ser castigado por su dicho, pues la condena por herejía, siendo verdad cathólica y doctrina rezebida de todos los Sanctos, y que lo contrario es herejía manifiesta, porque herético sería dezir que sino hubiera peccado, teníamos neccesidad de Scripturas, pues es de fe que por el peccado incurrimos [en] la muerte y ignorantia en el entendimiento, y el olvidarnos con facilidad de lo que nos importa y es necesario para nuestra saluación; y para remedio destos defectos se nos dieron Scripturas y prophetías, y pues yo aquí no accuso, sino respondo, vasta esto, y vamos a los Sanctos: San Chrisóstomo, comenzando la prefación de San Matheo, dize tanto y tan claro que vasta; de mucho pondré aquí algo, aunque pido se lea todo. *Oportuerat nihil nos indigne auxilio litterarum, sed tam mundam exhibere vitam, ut librorum vice, gratia Spiritus Sancti uteremur; et sicut atramento illi, ita corda nostra scriberentur ab spiritu; quia vero hanc a nobis excussimus gratiam, age, vel ad secundam navigationem animum adiiciamus. Equidem quod primum illud fuerit sublimius, ex verbis suis et ex operibus Deus ostendit, nam Abrahae et Noe, Job et Mo[y]sis non per [fol. 403 r.] litteras sed per semetipsum loq[ui]tus est quia, scilicet, munda eorum corda repererat; postquam vero omnis populus judeorum in viciorum ima delapsus est, necesario jam inde litterae dantur, ac tabulae et ea quae per has administratur admonitio; et hoc non tantum veteris Testamenti sanctis sed etiam Novi accidisse perspicimus. Siquidem nec apostolis scriptum aliquod tradidit Christus sed pro litteris Sancti Spiritus se illis daturum gratiam repromissit;* no pudo dezirse cosa más clara, y después un poco abaxo, habiendo esto probado con Scripturas, dize *quia vero progrediente jam tempore alii propter dogmata, alii vero propter vitam et mores graviter impegerunt ea rursus quae constat litteris, admonitione fuit opus;* y mas dize que dexo, porque lo dize tan claro que no ay cosa más clara. Santo Tomás, *ad Galatas, 2 lectione 6 propter infirmitatem hominum scripta fuit lex, et quia homines infirmi erant, necesse fuit eis preceptor legis in scriptis dari, ut per legem quasi per pedagogum manderentur; et ad Galatas 3, lectione 7, lex vetus data est propter quatuor: propter malitiam, propter infirmitatem, propter concupiscentiam et ignorantiam,* y porque no se les olvidase la mandaba screbir en las puertas y traer consigo en las ropas, y les enbiaba prophetas que los corrigiesen y tornasen della. *Divus Augustinus, in ps. 55, scriptum est in tabulis quod commisum erat, et illud etiam exigum quod homines non legebant in cordibus suis, et propterea lex scripta hoc clamat de eis qui deseruerunt legem scriptam: reddite peccatores ad cor,* donde se colige que si no hubiéramos borrado la ley, que teníamos scripta en nuestros corazones, con nuestros pecados y males, no tubiéramos neccesidad de ley scripta de fuera; y ansí dize San Agustín muchas vezes que la gracia repara la naturaleza perdida; véase el mismo libro 1.<sup>o</sup> *De doctrina christiana, c. 39, homo fide*